MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

EDITAL 03/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

A Presidente da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) n°

01/2025, através de suas atribuições instituídas pelo Decreto municipal n° 21/2025,

RESOLVE

 Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado

pelo Edital nº 01/2025, o qual estabeleceu instruções destinadas à realização desse PSS, para suprir as

vagas para o provimento de Emprego Público Temporário para as funções de: Professor, Professor de

Apoio Educacional Especializado, Professor de Educação Infantil, Professor de Educação Física,

Motorista de Veículos e Inspetor de

alunos,

PROFESSOR DE APOIO

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Valdirene Aparecida Veiga 61,5 1

Ivone De Fátima Do Carmo Vieira

Klein  (Desempate Maior Idade)
60 2

Luis Felipe Carvalho 60 3

Ana Cristina Blum Correia 58 4

Valquiria Ferreira 46 5

Janice Alves Pires 43,5 6

Edinelson Sikora 41,5 7

Mirian Cristina Vieira Ribeiro 40 8

Polyana Machado Ferreira Almas 25 9

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Franciele André dos Santos 18,5 10

Regina Kuller Pabis da Rocha 15 11

Bruna Leticia Costa Desclassificada

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA
Candidato Nota Classificação

Reni Pereira 57,5 1

Gisele Pedroso 55 2

Allan Venicius Peres

Xavier de Souza  38 3

Suellen Cristine Matte Rodrigues 37,5 4

David Borges 37,5 5

Bruno Brás Gomes 35 6

Michelle Clovenilce Franca 33 7

Aline Machinski 15 8

Mirian Cristina Vieira Ribeiro  Desclassificado

Álvaro Ulisses Freire Sanways  Desclassificado

Daiane Marsczaukowski da Luz   Desclassificado

Angelita Lopes da Conceição  Desclassificado

PROFESSOR 20 H

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Rozilda Aparecida Ferreira 63 1

Taís Fernanda Chaves dos Santos
57,5 2

Amanda Beatriz dos Santos Pinto 56 3

Maria José de Jesus Rebelo Gort
55 4

Regiane Aparecida de Jesus 50,5 5

Patricia Gonçalves Albin 48 6

Danielle Kuller 46,5 7

Lucas William Barbosa Laroca 45 8

Elisama de Souza 45 9

Adriane Michele Schevisbisky 45 10

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Jessica Daiane Pires 45 11

Viviane Guimarães 37,5 12

Letícia Michalowski 35 13

Dafny Thamyris de Lara Mendes 35 14

Elizabeth Kuller Caragnato 26 15

Fabiano Wardzynski Machado 25,5 16

Giovanni Henrique Bilibiu 25 17

Suelen Cristiane França 16 18

Kledeiane Regina Musial Sinhuri 15 19

Marta Alves Zanlorenço 15 20

Ana Paula Ferreira 15 21

Elaine Cristina da Paixão 15 22

Elisiane do Rocio Oliveira 15 23

Yasmine Pires Joner Cardoso 15 24

Karina Crevelim 15 25

Emily Tainara da Luz 15 26

Flavia Eduarda Policeno 15 27

Sara Gaspar Alessi 15 28

Ilza de Andrade dos Santos Desclassificado

Vaniele Mayer Desclassificado

Gilmar de Souza Oliveira Desclassificado

Mônica Rogal de Andrade Desclassificado

Jessica Adriana Vieira Desclassificado

Tainara Aparecida Kovalski Desclassificado

Geovanna Chaicouski Desclassificado

Camile Raiane Pabis da Rocha Desclassificado

MOTORISTA
CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Sergio Halaszen 58,5 1

Adriano Marcelo Cardoso 48 2

Patrick de Lara 40 3

Breno Mauricio Karpinski 32,5 4

Andrei Fagundes dos Santos 30 5

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Roberto Cezar dos Santos
29,5 6

Mauro Carneiro 29 7

Everson Boza de Jesus 27 8

William Filipak 26 9

Lucas José Gelinski Calixto 25 10

Rosangela Fabri 25 11

Sirlei de Fatima Cordeiro
18 12

Judson da Silva Gonzaga 15,5 13

Miguel Estanislau dos Santos
15 14

José Edenilon Rebello 15 15

Leandro de Lima Gonçalves
 Desclassificado

Guilherme Rodrigo Dlugosz  Desclassificado

Lucas José Gelinski Calixto  Desclassificado

Jarbas Kronbauer Belarmino  Desclassificado

Giseli de Almeida dos Anjos Hatta
 Desclassificado

Antonio de Oliveira Filho
 Desclassificado

José Alberto Viegandt  Desclassificado

Alisson de Oliveira Ferezin  Desclassificado

Eduardo dos Santos Stelle  Desclassificado

INSPETOR DE ALUNO

CANDIDATO
DATA DE

NASC.
NOTA CLASSIFICAÇÃO

Casturina Rodrigues da Cruz 24/12/1988 45 1

Elayne Tays Gobi 28/05/1996 45 2

Luana Molinari Taiok 20/09/2001 45 3

Bernadete Conrado 28/05/1977 40 4

Isabele Heloise Tozetto Acordi 25/01/1992 40 5

Talita Patrícia dos Santos Telles 18/02/1992 34,5 6

Fernanda Cordeiro de Lima 09/01/1996 32 7

Ana Karoline de Lara 04/02/1994 31 8

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Grasiele Fernandes 18/09/2001 31 9

Rayre Aparecida Samantha

Silveira
09/11/1992

30,5 10

Kamily Eduarda da Silva Lima 23/06/2004 30,5 11

Alcioni dos Santos 18/11/1976 30 12

Eliane Marcela Costa Cardoso 27/12/1982 30 13

Andréia Viante Ferreira 15/01/1986 30 14

Derli Ribas Mattozo 19/04/1988 30 15

Carla Regiane Ribeiro de Jesus 02/05/1989 30 16

Meiriane Gasparello de Jesus 24/02/1991
30 17

Daniele Cristina Gonçalves

Machado
23/03/1993

30 18

Daiane Viegandt do Valle 28/12/1993 30 19

Ana Maria Falarz 18/03/1994 30 20

Marlene Oleinik dos Santos 18/02/1996
30 21

Andreia Eirik de Almeida 29/07/1997 30 22

Angela Maria da Luz Barauce 06/02/2000 30 23

Renan Borcath de Lara 19/09/2000 30 24

Fabiane Moura dos Santos 25/03/2002 30 25

Camila Leonora Zarocinski 22/04/2002 30 26

Alezandra de Oliveira Vieira 19/11/2002 30 27

Daniely Aparecida Chaves 05/10/2004 30 28

Isabelly Cruz Batista 30/12/2004 30 29

Suelen Machado 20/12/2005 30 30

Vitor Gabriel de Oliveira 11/04/2006 30 31

Aline Ibrahim dos Santos 10/10/2006 30 32

Luana Ibrahim dos Santos 10/10/2006 30 33

Kamile Chaves dos Santos 22/09/2007 30 34

Rosemari da Luz Bueno 18/08/1978 15 35

Elisangela da Conceição Santos

da Rocha
12/09/1983

15 36

Sueli Paczesne De Brito 04/12/1986 15 37

Edina Aparecida Cabral 07/03/1977  Desclas.

Ana Rosa dos Santos 17/11/1979  Desclas.

Dalvana de Lara Machado 25/03/1991  Desclas.

Cláudia De Oliveira De Toledo 03/07/1995  Desclas.

Renata Aparecida Freitas

Purfirio
01/02/1996

 Desclas.

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Jaqueline Aparecida Machinski 30/04/2006  Desclas.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME NOTA CLAS.

Giliane Ortis da Fonseca Sloboda 67,5 1

Flávia Cristina Kuller Meira 66,5 2

Juliana Moreira dos Santos da Silva 63,5 3

Silvana Slominski 63,5 4

Rosana Maria da Luz

Koczkodai da Rosa 63,5 5

Adriane Vasko Svereda 62,5 6

Janaina de Lima Jaques 62 7

Dirlene Castilho da Cunha 61 8

Lisangela Turra de Lara 58,5 9

Scheila Ferreira Chicora 58 10

Simone Skubisz Lopes 58 11

Arlete das Graças Matozo Jesus 57,5 12

Marciele Hilgemberg 57,5 13

Marciane Maria de Castro 56,5 14

Beatriz Magali Schreiber Garzuzi 56,5 15

Luciana Aparecida Lopes de Barros 56,5 16

Rosmari de Lara 56 17

Margareth de Fátima Gomes Bolde 56 18

Angela Maria de Andrade da Rocha 55,5 19

Edna Regina de Paula 55 20

Tais dos Santos Telles 54 21

Débora Bolde 53 22

Ironi Borges dos Santos 53 23

Larisa Chaves Kuller 52 24

Sonia Maria Vasco Moureira 51,5 25

Paula Izabella Chagas 51 26

Joyce Zagre de Mello 50,5 27

Juliana Barbosa dos Santos 50 28

Luana Fernandes Andrade Ribeiro 50 29

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Dalzi das Graças Mattozo 49 30

Solange de Oliveira Goes

Dallazuanna 48 31

Leonise Vazlauick Dallastra 47,5 32

Jocieli Santos Rebello 47 33

Bruna Letícia Rodrigues Guimarães 46,5 34

Scheila Aparecida Fiatcoski 46,5 35

Adriana Aparecida Padilha 46 36

Ana Paula da Luz Chagas Araujo

Fernandes 45,5 37

Endy Princival 45,5 38

Andrea Padilha do Nascimento 45 39

Lucimara Sausen Teixeira 45 40

Amanda Manosso Bueno 45 41

Lia Jaqueline Penteado 45 42

Marcia Aparecida Ribeiro 45 43

Ane Elize Poletto 45 44

Graziele Teixeira Goncalves Gomes

Klaczek 44 45

Gerusa das Graças Cordeiro 43 46

Leticia Purfirio dos Santos 41,5 47

Daniele Gonçalves Dias 41 48

Khetully Muriel Leite 40,5 49

Adriana Aparecida Moletta 20 50

Elis Marina Ferreira de Jesus Nery 40 51

Mariana Dorocinski Dietrich 40 52

Elcimari Araujo 38 53

Adriana de Lima Pacheco 35,5 54

Eli Veridiana Bittencourt de Mattos 35 55

Cyntia Grasieli Molinari 32 56

Joanessa Angiely Nortok de Oliveira 31,5 57

Ariane Gracheski 31 58

Diane Micheli Bueno 30,5 59

Aparecida Borges 30 60

Elizete Oleinik Viegandt 30 61

Maria Joslaine Lima de Matos 30 62

Ketlen Cristina Paixão Coltro 27 63

Marlise Kistemacher 27 64

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernanda Rodrigues Tribek 23,5 65

Tailise Cristina da Silva 22 66

Franciele da Luz Andrade Alves 21,5 67

Bruna Leticia Mendes 21 68

Samara Hanzen 20,5 69

Ireni de Melo Trindade 20 70

Daniele Cristina da Cruz Kuscznier 20 71

Larissa Iara de Oliveira Pinto 20 72

Alessandra Nataly de Araújo dos

Reis 20 73

Janaina Bueno Rebello de Castro 20 74

Tainá Lechinski 20 75

Milene Sampaio 20 76

Patrícia de Campos Bida 20 77

Neli Trezinha Peroza 18 78

Francisca Nazare de Lima Muniz 15 79

Vanessa de Cassia Oliveira 13 80

Jéssica Paulino Ribeiro 11,5 81

Lana Mattoso de Oliveira Farias 11,5 82

Mariana Eduarda de Abreu 11 83

Kayane Taborda Ribeiro 11 84

Josieli Regina Alves dos Santos 10,5 85

Léa Vaz Ferreira 10 86

Ana Paula Martins Schletz 10 87

Marta Alves Zanlorenço 10 88

Patricia Viana Campos de Lima 10 89

Daniela Aparecida dos Santos 10 90

Maria Eduarda Conde Hoffmam 10 91

Flávia Augusta Caetano 10 92

Eduarda Machado Barby 10 93

Andriele Aparecida Vonsovicz 10 94

Luiza Alice Fiori 10 95

Flavia Alexandra Mendes 10 96

Jucieneide Machado Moreira

Furtado  Desclassificada

Joice Arielen Gaspar  Desclassificada

Rozelia dos Santos  Desclassificada

Jaine Lohaine Santos Amarante  Desclassificada

                               MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

                                Estado do Paraná
                                             CNPJ: 01619323/0001-20

                                  Av.Remis João Loss, 600 – Centro - Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000
                                     FONE/FAX (042) 3570-0100

                                      e-mail: gabinete@fernandespinheiro.pr.gov.br

Joice Camile Duda  Desclassificada

Larissa Albach  Desclassificada

Natália Cristina Stanski Tucholka  Desclassificada

Marieli Grokorriski Gonçalves

                                        Desclassificada

Bruna Vanessa Schreiber Garzuzi

Marques

Desclassificada

Kelly Bianca Cordeiro  Desclassificada

Analice Campos Ribeiro  Desclassificada

O candidato (a) que não concordar com o resultado preliminar poderá interpor recurso nos dias 26

e 27/02/2025 junto a Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2025.

Fernandes Pinheiro, 24 de fevereiro de 2025.

IZABEL SOARES DE ANDRADE

Presidente da Comissão Especial Organizadora- PSS

Decreto n°21/2025